1) Doc. 7, n.3.

2) Doc. 35, n.1.

46

<post 1574, Roma-ante 1580 gennaio, Cagliari>

Costituzioni e regole della congregazione intitolata a Nostra Signora l'Annunziata, costituita tra gli studenti del collegio della Compagnia di Gesù di Sassari.

E d i z i o n e, TURTAS, *Statuti della congregazione mariana*, «AHSI», 62 (1993), pp. 145-154.

Cf. *Ibidem*, pp. 129-135 e *infra*, docc. 49-50

47

1582 ottobre 18

Claudio Acquaviva, preposito generale della Compagnia di Gesù, comunica ai giurati della città di Iglesias di accettare le loro proposte per la iniziale fondazione di un collegio della Compagnia nella loro città.

C o p i a r e g i s t r a t a [R], ARSI, *Hist.Soc. 61 (Liber patentium 1573-1601)*, 79v; in capo al doc.: «Acceptatio foundationis collegii Ecclesiensis».

Claudius etc. Universis etc.

Cum alias magnifici domini iurati et universitas civitatis Ecclesiensis in regno Sardiniae, pro suo salutis proximorum et divini honoris incenso studio, collegium eiusdem nostrae Societatis in dicta civitate erigi et fundari cupientes, pro illius dotis ac foundationis initio redditum seu censum annum perpetuum sexcentarum librarum, ducentorum ducatorum summam constituentium, eidem tunc erigendo collegio donaverint, quingentarum scilicet quae ex variis donationibus per diversos pios eiusdem civitatis incolas factis collecta fuerant, reliquarum vero centum quae ex stipendio

concionatori et magistro grammatices dari solito prout publico instrumento sub die 30 mensis maii anno 1580 coram spectabili Bartholomeo Serra notario publico confecto constat ⁽¹⁾; et quamvis donationis ac collegii huiusmodi erectionis acceptationem a nobis petierint, nos tamen propter verba quaedam dicto instrumento inserta, videlicet: «quandoquidem dicti patres idem munus concionandi scilicet et grammaticam docendi maiori adhuc plenitudine dictae civitati praestabunt», quibus verbis obligatio ad concionandum dicto collegio et Societati induci videbatur quam Societatis constitutiones non patiuntur, quibus hoc munus gratis ac Dei amore praestari debere statuitur, confirmationem istam hactenus distulimus, donec magnifici domini praesentis anni eiusdem civitatis iurati, publico instrumento coram eodem notario 26 mensis maii proximi praeteriti ⁽²⁾ declararent eam donationem libere ac praeter omnem intentionem obligandi collegium seu Societatem ad concionandum factam fuisse. Iamvero nos, eodem desiderio impulsus, ut pro viribus nostris neque dictae magnificae civitatis pietati nec divinae gloriae amplificandae occasione desimus, tum nostro tum successorum nostrorum ac totius Societatis nostrae <nomine>, omni meliori forma ac modo quo possumus donationem ipsam factam simul et collegii incohesionem ac erectionem acceptamus, volumusque et ordinamus ut duae scholae, grammatices altera, altera humaniorum litterarum, in eodem collegio aperiantur ac perpetuo conserventur. Nostrum vero erit decernere an plures grammatices vel philosophiae aut aliarum facultatum scholae aperiri debeant, cum id collegii facultates tulerint. In quorum etc., 18 octobris 1582.